Kính gửi:

                                              - Hội liên hiệp phụ nữ xã; Đoàn Thanh niên xã;

                               - Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện kế hoạch số 175/KH-UBND, ngày 11/7/2024 của Sở Văn hoá Thể

thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức lớp truyền dạy văn hoá phi vật thể

(hát then, sli, lượn, múa chầu) tại xã Tân Đoàn.

UBND xã Tân Đoàn đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Đoàn thanh niên xã,

Các trưởng thôn phối hợp triển khai và chọn cử các học viên tham gia lớp học

truyền dạy văn hoá phi vật thể (Hát then – Đàn tính, sli, lượn, múa chầu) tại xã Tân

Đoàn như sau:

1) Đối tượng: là dân tộc Tày, Nùng hiện đang sinh sống tại xã Tân Đoàn

thực sự yêu thích và đam mê hát then – đàn tính, sli, lượn, múa chầu .

2) Độ tuổi không quá 65 tuổi(Ưu tiên những người trẻ tuổi).

3) Thời gian học 50 buổi, dự kiến mở lớp trong tháng 7, tháng 8 năm 2024.

4) Số lượng học viên: theo biểu phân bổ kèm theo. (Hội Liên hiệp phụ nữ xã

trực tiếp làm đầu mối tổng hợp danh sách các học viên).

5)Thời gian đăng ký gửi về UBND xã trước ngày 20/7/2024.

Lưu ý: Do lớp học đông không đủ đàn tính. Cá nhân nào có đàn tính hoặc

có thể mượn được đàn thì chủ động (vì lớp học chỉ có khoảng 15 cái đàn).

Trên đây là Công văn đăng ký tham gia lớp truyền dạy văn hoá phi vật thể

(hát then, sli, lượn, múa chầu) tại xã Tân Đoàn đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ xã,

Đoàn thanh niên xã, các trưởng thôn nghiêm túc thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

Số:         /UBND

V/v đăng ký tham gia lớp truyền

dạy văn hoá phi vật thể (hát then,

sli, lượn, múa chầu) tại

               xã Tân Đoàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Đoàn, ngày      tháng 7 năm 2024

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Kiều

BẢNG PHÂN BỔ

Số lượng học viên tham gia đăng ký lớp truyền dạy Văn hóa phi vật thể

(Hát then – đàn tính, sli, lượn, múa chầu) xã Tân Đoàn, huyện Văn Quan.

Stt Tên thôn Số lượng Ghi chú

1 Nặm Rạt 4

2 Khòn Sày 5

3 Phai Rọ - Lùng Mán 3

4 Ba Xã 6

5 Khòn Pá 4

6 Lùng Pá – Bản Nầng 2

7 Khòn Cải 4

8 UBND xã  6

 Tổng cộng 34

Thôn………………………………………….

BẢNG ĐĂNG KÝ

Học viên tham gia đăng ký lớp truyền dạy Văn hóa phi vật thể

(Hát then – Đàn tính, sli, lượn, múa chầu) xã Tân Đoàn, huyện Văn Quan.

Stt Họ tên học viên Năm sinh Dân Tộc

1

2

3

4

5

6

		2024-07-18T14:36:08+0700

		2024-07-18T16:02:00+0700

		2024-07-18T16:02:00+0700

		2024-07-18T16:02:00+0700